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Shumat jané 18 shprehura né Leké nese nuk shprahet ndryshe

Shénimet Shpjeguese

1 Informacion | pérgjithshém

Shogéria Shogéria Rajonale Ujesjellés Kanalizime Lezhé sha, ésheé regjistruar si njé Shogeri
Aksionere ne Regjistrin e Shogérive me daté 14.09.2022, né pérputhje me Ligjin nr. 9901, date
1404.2008 “Mbi Shogerité Tregtaré” dhe VKM nr302 me date 11052022, me NIPT
M283 14503,

Veprimtana ¢ Shoqgérisé éshee

@) Sherbimi 1 furnizimit me uje te pijshem i konsumartoreve dhe shitja e 1),

b} Mirembajtja ¢ sisterit/sistemeve te furnizimit meuje te pijshem;

c) Prodhimi dhe/ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve:

€} Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe teajrimit te ujerave te ndotura;

d) Mirernbajtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe re impganteve te pastrimir te ryre.
Shogeria duhet te realizoje edo lloj operacioni financiar apo tregtar e lidhet direkt apo mdireke
me objektin ¢ saj, brenda kufijve te parashikuar nga legjislacions ne fugt.

Shogeria ushtron veprimurine e saj ne perputhje me lejet, autorizimet, licencar sipas
legislacionit ne fuq,

Administrator 1 Shogénisé Shoqéna Rajonale Ujésjellés Kanalizime Lezhé sh.a. ge prej vitt 2022 ¢ né
vazhdim ¢shté Z. Zef Magi,

Zyra géndrore ¢ Shogérisé ndodhet né adresin: Rruga: Bajram Curri, Lezhe,

2 Baza o pérgatitjes s pasqyrave financiare
2.1 Dekiarata e pajtueshmerisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té kontabilitetit (“SKK”).

2.2 Bazae matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike,
2.3 Monedha funksionaie dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leké, monedha shqiptare, ¢ cila éshté monedha
funksionale e Shoggrise.

24  Parimi | vijueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ parimit t¢ vijimésisé, i cil supazon (¢ Shogéria do té
vazhdojé akuvitetin ¢ saj né ¢ ardhmen ¢ parashikueshme. Pasigurité mbi parimin ¢ vijimésisé
trajtohen né shénimin 4.
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Pérmbledhje e politikave kontabél
3.1  Monedha e hua)

3.1.1 Transaksionet né monedhs té hunj

Transaksionet né monedhé e huaj jané ato transaksion 1é cilat kryhen nga Shogéria né monedhé
ndryshme nga monedha ¢ saj funksionale. Transaksionet né monedhé @ huaj konvertohen né até
vendase sipas kursit ¢ kémbmmit né datén e transaksionit. Aktiver dhe detyrimet monetare né
monedhé té huaj, konvertohen né 1eké sipas normés s¢ keémbimit ¢ fundit 1é vitit me 31 dhyetor.
Diferencat ¢ lindura nga konvetimi pasagiten né pasqyren e performances. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare né monedhe ¢ huaj, 1¢ deklaruara me kosto historike konvertohen me kursin ¢ kémbimit
né daten ¢ trasaksionit.

3.1.2 Operacionet e huaja

Rezultatet dhe pozicioni financiar i njé dege, monedha funksionale e 1é cilit éshté e ndryshme nga ajo
¢ prezantimit 1¢ shogérise, konvertohen né leké si mé poshté:

- Aktivet dhe detyrimet konvertohen me kursin ¢ kémbimit né datén e maportimit;
- T¢ ardhurat dhe shpenzimet konvertohen me kursin ¢ kémbimit té perafért me kursin e kémbumit
g¢ pérkon me datén e transaksionit,

Diferencat e kursit te kémbimit t¢ cilat jané pasofé ¢ konverumit né Leké njihen me ményré &
drejtperdrepie ne rezervén ¢ konvertimit gé pérfshibet né kapital. Kur nga njé pjesémarrje né
monedhé 1€ huaj éshie hequr doré, pjesérisht ose né térési, viera perkarése né rezerven ¢
konvertumit né monedhé t¢ huay transferohet ne pasqyrén ¢ performancés,

3.2 Instrumentat financiare

Shogéria mban vetém mstrumente financiare jo derivative, pérfshire logari te arkemieshme tregrare
dhe ¢ fiera, miete monetare dhe ckuivalene te saj, hua, llogan té pagueshme tregtare dhe té tjera,
Giithé aktivet dhe detyrimer financiare njihen fillimisht 0é datén ¢ blerjes né té cilén Shogétia behet
palé e parashikimeve kontraktale (¢ instrumentit. Nijé aktiv ose detyrim financiar mater fillimisht me
vierén ¢ drejte plus kostot ¢ transaksionit qé i atribuohen drejrpérdrejt blerjes ose emetimit 1é
tij.Shogéria cregiistron nj¢ aktiv financiar kur té drejtat kontrakruale nday flukseve monetare qe
rrjedhin prej aknivie perfundojne; ose ajo 1 transferon @ drejtat per € marré flukse monetare
kontraktuale nga akuvi financiar népérmiet njé transaksiont, ku né méenyre thelbesore gnthe rreziget
dhe perfitimet ¢ pronésisé se akuvit financiar transferohen.Cdo mteres mbi akuver financiare (&
transferuara qe krijohen ose mbahen nga Shoqéria , njihet si njé aktiv ose detyrim i veganté. Shoqéria
grregjistron nje  detyem  financiar kur detyrimet ¢ saj kontraktuale shlyvhen, anullohen, ose
perfundomé.

Pas njohijes fillestare, instrumentet financiare jo-derivauve maten si¢ pérshkruhet mé poshié:
3.2.1 Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mijetet monetare dhe ckuivalente me to pérfshijné parané né arké, llogari rriedhese né banke,
investime té tiera afatshkurtra me likuiditer té larté me maturitet origyinal 12 muaj ose mé pak
dhe pérdoren nga Shogeria né menaxhimin ¢ angazhimeve té sa) afatshkurtra, Mjetet monctare
dhe ckuivalentet me to mbarten me koston ¢ amortizuar né bilancin kontabél.

& g



Shogéiria Rajonale Ujésjeli#s Kznalizime Lezhs sh.4.
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2022

Shumat jané té shprehura né Leke nese nuk shprehel ndryshe

3.2.2 Hunté

Huaté maten me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.2.3 Liogari té arkétueshme dhe té tjera

Llogarit¢ ¢ arketueshme njihen fillimisht me vierén ¢ drejté dhe mé pas me kosto té amornzuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi,

3.2.4 Llogari te pagueshme tregtare dhe te tjera

Pas njohjes fillestare logarité ¢ pagueshme tregtare dhe t¢ tjera njihen me koston e amortizuar.

3.3 Aktive afatgjata material

3.3.1 Njohja dhe matja

Akrive afatgjata materale paragiten me koston ¢ tyre & blerjes minus amortizimin ¢ mbaruur dhe
humbjet nga rénia né vlere, nése ka. Kostot pérfshijne edhe shpenzimet gé lidhen direkt me blerjen e
aktivit, Kur pjesé té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési € ndryshme, ato logariten si pjesé 1
veganta (pjesét ¢ médha) ¢ aktveve afatgjata.

3.3.2 Kostot @ mévonshme

Né vlerén ¢ mbartur 1€ njé njésie 1& aktiveve afatgjata materiale Shogéria njeh kostot ¢ zevendésimit
t€ nj¢ pjese té kesaj njesie kur ka ndodhur kjo kosto, né gofie se eshié ¢ mundur ¢ pérfitimer ¢
ardhshme ekonomike ¢ lidhura me kété njési do 1'i shkojné Shogérisé dhe kostoja e njésisé té mund
(€ matet me besueshmeéri. T€ gjitha kostot ¢ tjera njihen né pasqyrén ¢ performancés si njé shpenzim
n¢ momentin ¢ ndodh.

3.3.3 Amortizimi

Amortizimi i vendosur né pasqrén ¢ performances éshré logarttur sipas metodés sé amortizimit
zbrités té llogaritur mbi vlerén e mbetur té aktivit, Normat e amortizimit pér periudhen aktuale dhe
t¢ méparshme jan€ si mé poshre:

Pajisje Informatike 20-25%
Automjete 2000
Mobilje zyre 20%
Godina (15"
Té tjera 20%

Llogaritja e amortizimut pér AQ'T ¢ hyra giaté viti béhet duke filluar nga data njé e muajit pasardhés,

3.4 Aktive afatgjata jomateriale
3.4.1 Njohja dhe matja

Akuvet afatgjata jo material paragiten me koston ¢ tyre té blerjes minus amortizimin e mbartur
dhe humbjet nga rénia né vleré.
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3.4.2 Kostot e mévonshme

Shpenzimet ¢ mevonshme kapitalizohen vetem né qofté se éshté ¢ mundur qé pérfitimet e
ardhshme ckonomike ¢ lidhura me keté njési do (¢ rriten. T¢ gyitha shpenzimet ¢ tiera, duke
perfshise emrn e miré € giencruar nga brenda pér markén, njihen né pasqvrén ¢ performanceés né
momentin ¢ ndodhin.

3.4.3 Amortizimi

Amortizimi llogaritet mbi koston ¢ akuvit, minus vierén ¢ mbetur,
Amortizimi 1 njohur né pasqyrén ¢ performances ésheé logaritur sipas metodes sé
amortizinut zbrités pér programet kompjuterike me njé norme amortizimi vietor 25%.

3.5 Provigjonet

Nje provigjon njihet kur Shogéria ka njé detyrnim akrual ligior ose konstruktiv, g¢ mund té matet né
ményré (€ besueshme, si rezultat i nje ngjarje ¢ shkuar dhe eshte ¢ mundur ge nje fluks dalés
perfitimesh ckonomike 1¢ kérkohet per t¢ shlyer detynmin. Provigioner pércaktohen duke
akrualizuar flukset ¢ ardhshme 1€ pritshme te parasé né njé norme para tatimit ¢ cila pasqyron
vierésimin aktual (€ tregut dhe rreziget e lidhura me detyrimin,

3.6 Humbjet nga zhvierésimi

3.6.1 Aktivet Financiare

Nije aktiv financiar konsiderohet (€ jeté 1 zhvlerésuar nése evidencat objektive tregojné né njé ose mé
shumé ngjarje ¢ kané ndodhur kane patur nj¢ ndikim negativ né flukset ¢ ardhshme ¢ vierésuara té
atif aktivi,

Humbja nga zhvleresimi 1 njé aktivi financiar ¢ matur me koston ¢ amortizuar éshié llogaritur si
diference midis vierés neto kontabel dhe vlerés aktuale te flukseve té ardhshme ¢ vleresuar skontuar
me normén fillestare ¢ intesesit efektiv,

Te gjitha humbjer npa zhvlerésimi njthen né pasqyren e performancés.

3.6.2 Aktivet jo-Financiare

Vlera neto kontabél e aktiveve jo-financiare t¢ Shoqensé té ndryshme nga inventari rishikoher né
¢do daté raportimi pér té péreakmar nése ekziston ndonjé tregues pér rénie né vleré e aknivit Né
gofté se ekziston ndonjé rregues 1 tllé, viera ¢ rkuperueshme e aktivit vleresoher, Humbja nga
rénia ne viere njihet n¢ pasqyren ¢ performances.

3.7 Njohja = t& ardhurave
3.7.1 Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve

T¢ ardhurat nga shérbimet segjistrohen sipas masés sé realizimit € tyre dhe lidhjes q¢ ato kane me
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvarsisht nese arkéumi 1 tyre apo 1 njé pjese prej tyre do € ndodhe
ne nj¢ ushirim pasardhés, T€ ardhurar nga interesat regjistrohen né momentin ¢ maturimit té tyre.
Shogéria 1 njeh t¢ ardhurat nga kryerja e shérbimeve né pérpjestim me pertudhén arsimore t¢ ¢do
Vitt Akademik.
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3.8 Pérfitimet e punonjésve

Shogéria né rrjedhen normale 1€ biznesit 1& saj paguan kontributet ¢ detyrueshme pér sigurimet
shogérore ne emér 1€ vet dhe punonjésve té saj sipas legjislacionit Shqiptar né fugi. Kostor e kryera
n¢ emer t¢ Shogérisé paraqitén né pasqyrén ¢ performancés.

3.9 Té ardhurat dhe shpenzimot financlare

Te ardhurat financiare pérfshiné t¢ ardhurat nga interesi dhe fitime nga kursi i kémbimit gé njihen
né pasqyrén ¢ performancés, T¢é ardhurat nga interesi njthen mbi bazén e té drejtave t¢ konstatuara
duke pérdorur metoden ¢ interest efektiv, Shpenzimet financiase perfshyne shpenzime interesi mbi
huamarrjet dhe humbjer nga kursi 1 kémbimit, Kostor e huamarrjes njihen né pasqyren ¢
performances me metodén e interest efektiv.

3.10 Pagesat e girasé

Pagesat ¢ girase operative njihen né pasqyrén e petformancés me metodén lincare pérgjaeé
periudhes s¢ qirase. Stumujt ¢ qurasé (¢ pérfituara njihen né PasqyTe 81 pjesé integrale ¢ shpenzioat
total t¢ qerasé, pérgjaté periudhés sé girasé,

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin perfshin tatimin ¢ perudhés dhe tatimin ¢ sheyré, Shpenzimi i tatimit
mbr fitimin njiher né pasqyren ¢ performancés pérvecse né rastin kur lidhet me zéra q¢ npihen
drejtpérdrejt né Kapital.

Tatii i permdhés ésheé mtimi 1 pritshem per t'u paguar apo arkétuar mbi fitimin ¢ tatueshém apo
humbjen per vinn, duke perdorur nomat ¢ tatimeve ¢ kan¢ hyre osc do 1€ hyné né fugr der ne
datén ¢ taportimir dhe ¢do sistemim mbi watimin ¢ pagueshem té lidhur me virer e meparshme,

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferencat e perkohéshme midis vierave kontabél (neto) 1é
aktiveve dhe deryrimeve pér gellime raportimi financiar dhe vlerave té pérdorura pér qéllime
tatimore. Tatimi 1 shiyré matet me normat tatimore qé priten t¢ aplikohen pér diferencar ¢
pérkohshme kur ato té kthehen, duke pérdoms normat e ranmeve ¢ kane hyr¢ ose do t¢ hyjné
né fugi deri né¢ datén e raporumit.

Taumi i shryre aktiv beher 1 njohur nése do té realizohet fitimi i tatueshém i ardhshém kundrejr te
cilit mund t¢ pérdoret diferenca ¢ pérkohéshme. Aktivet tatimore (& shiyra rishikonen ne ¢do date
raportimi dhe zvogelohen derisa t¢ mos jeté mé e mundshme 1é realizohen pérfitime tatimore (¢
lidhura me to,

Ne pércaktimin ¢ vierés sé ratimut 16 periudhés dhe tatimit 1@ shtyré, Shogeria mere né konsideraré
ndikimin ¢ pozicioneve tatimore ¢ pasigurta dhe nése do 1@ ngarkohen detyrime tatimore apo
mteresa shtesé. Shogeria beson s¢ perlloganitiet ¢ bera pér detyrimet taumore jané té
pershtatshme pér te githa vitet tatimore té hapura, bazuar né vlerésimin ¢ shumé faktoreve, duke
perfshiré interpretmet e legjislacionit tatimor pér pérvojat ¢ méparshme, Ky vlerésim mbeéshtetet
n¢ parashikime dhe supozime dhe mund ¢ pérfshyé nje seri giykimesh né ngjarjet ¢ ardhshme.
Informacionet ¢ reja q¢ mund € beéhen té disponueshme, mund € ndikojn¢ né ndryshimin e
veadimit ¢ Shogénsé né lidhje me pérshtatshmening e detyrimeve tatimore ckzistuese, Ndryshime
€ tilla n¢ deryrimet tatimore do (@ ndikojné né shpenzimet tatimore né periudhén né ¢ cilén éshie
béré nj¢ pércaktim 1 uille.

Shkalla tatimore pér tattmin mbi fitimin pér vitin ushtimor éshié 15%,
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3.12 Fondl | pensioneve

Shogéria paguan kontributet per pensione si edhe kontributer pér sigurime shéndetesore pér
punenjésit e saj sic parashikohet né legiislacionin social né Shqiperi. Kontnbutet, bazuar né paga,
jané paguar né llogari 1¢ organizmave kombétare pergleayése per pagesén ¢ pensioneve dhe
shpenzimeve shéndetésore.Nuk ka asnie detyrim tjetér né lidhje me fondin pér pensione dhe
shpenzime shéndetésore,

4 Pérdorimi i vierésimeveo dhe giykimeve

Pergatita ¢ pasqyrave financiare né perputhje me SKK-t¢ kérkon qé drejtimi 16 beje
vierésime, givkime dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave @
raportuara ¢ aktiveve dhe detyrimeve, 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Vleresimet dhe supozimet bazohen né cksperiencén historike dhe faktoré té fjeré 1é ndryshém gé
né varési té rrethanave besoher @ jené 1¢ arsyeshém, rezultatet ¢ sé cilés formojng bazén per 1€ bére
givkime rreth vierave t¢ mbartura 1é aktiviteteve dhe detyrimeve q¢ nuk jané lehesisht t¢
identifikueshme nga burime ¢ tjera. Rezultatet aktuale mund 1€ ndryshojné nga ato € vierésimeye,

Vierésimer dhe supozimet ¢ lidhuta me to rishikohen n¢ baza (€ vazhdueshme. Rishikimer e
vlerésimeve kontabél njihen né perudhén kur vierésimi éshié rishikuar né rastin kur rishikimi ka
ndikim vetem né até periudhé, ose né periudhén ¢ rishikimit dhe periudhat e ardhshme né rastin
kur rishikimi ndikon té dyja periudhat, si periudhén akruale dhe até té ardlhishme.

Provizionimi i lloganve té arkétueshme

Shoggria rishikon logarité ¢ arkétueshme né meényre ge 1€ vierésoje humbien nga rénia né vieré né
baza victore. Pér 1¢ pércaktuar nése nj¢ humbje nga renia 0é vieré duhet njohur, Shogéria givkon
nese ka té dhena te dukshme q¢ tregope nése ka njé rénie (¢ marshme ne flukset ¢ ardhshme &
parasé, Shoqéria pérdor njé model 1€ thieshtuar zhvlerésimi té llogartve t¢ arkétueshme duke
konsideruar informacionin specifik, Shogeria keyven vlerésimin pér zhvlerésim duke marré parasysh
giendjen financiare 1€ debitoréve dhe aftésing e tyre pér pérmbushjen e kushreve ¢ kredisé sé bashku
me kushtet e tjera specifike té kontratave,

Jeta e dobishme e aktiveve té amortizugshme

Drejtimt rishikon né menyré 1¢ vazhdueshme jetén ¢ dobishme té aktiveve 1é mbajtura me kosto né
datén ¢ pasqyrés s¢ pozicionit financiar, Drejtimi vieréson se jeta ¢ dobishme ¢ aktiveve reflekion
dobishméring ¢ pritur té kétyre aktiveve, Megjithate, rezultatet reale mund té ndryshojné per shkak 1¢
konsumimit teknologjik.

Parimi | vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten né pirputhje me parioun ¢ vijueshmerisé, i cili nénkupton se Shogéna do
te vazhdoje operacionet ¢ saj né njé periudhé kohe té papercaktuar, ne té ardhmen e parashikuar.
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S. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monctare dhe ekuivalentet ¢ sa) pérbehen nga mijctet monetare né banké dhe ne arké meé 31
dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 1& paragitura si mé poshee:

Mjete Monetare 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Vlera monetare né banke 100,574,615.87 0
Totall 100,574,615.87 0

6. Llogari t& ark&tueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Ky z¢ perbéhet nga llogari té arkétueshme, detyrime nga studentet qé i pérkasin vitit akademik
respektiv (€ cilat paragiten né tabelé mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 si mé poshié;

Liogarl te arkétueshme 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Liogari té arkétueshme Klient 0 Q
Totali 0 0

7. Aktive te Tjera Afatshkurtra - Te tiora

Ky z¢ pérbéhet nga pagesat pér detyrimet tatimore te UK Miredité dhe UK Kurbin mé 31 dhjetor
2022 dhe 31 dhjetor 2021 ¢ detajuar si mé poshté :

Parapagim dhe shpenzime te shtyra 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Pagesa UK Mireditd 10.000,000 0

Pagesa UK Kurbin 20,000,000 0

TVSH Kreditore 4,200 0

Totali 30,004,200 0
/‘7
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Shogiiria Rajonale Ujésjeliés Kanalizime Lezhé sh.a,
Pasqgyrat financiare
31 dhjetor 2022

Shumat jané t6 shprahura né Leka néise nuk Shprehet ndryshe

9. Aktiveve Afatgjata Jomateriale

Nr. Pershkrimi Gjendja ne 31.12.2022 Gjendja ne 31.12.2021
A-B3 Aktive Biologjike
A-B4 Aktive Afatgjata Jomateriale 6,831,020 0

| Kongensione, Patenta, Licensa, Marka 0

Tregtare

Ii Emriimire

il Parapagime per AAJM
A-B,5 Aktive Tatimore te Shtyra 6,831,020
A-B.6 Kapitali i Nenshkruar | papaguar

TOTALI 6,831,020 0

10. Detyrime afatshkurtra ndaj institucioneve té kredisé

Né kete 7€ jané paraqitur huaté afatshkustea mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021

Huamarrje Afatshkurtér 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Hua afatshkurtér Bank 0 0
Totali 0 0
Nuk ka zbulime ne banke.

11. Detyrime afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata ndaj institucionve te kredisé si dhe Huamarrje (€ tjera afatgjata mé 31 dhjetor 2022
dhe 31 dhijetor 2021 paragiten si mé poshté:

Huamarrje Afatgjate 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Hua afatgjata 0 0
Huamarrje te \jera afatgjata 4,495,023,313.47 0
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totall 4,495,023,313.47 0

12. Detyrime Afatgjata Huamarrje ndaj institucioneve

> Huamartja afatgjaré Te pagucshme per akdvitete te shfrytezimit pérfagéson per vieren 4.366,109,210
Lek perfageson detyrimin ndaj UK Lezhe, Uk Miredite dhe UK Kurbin per AAG| e shitura me
31.12:2022,

7 Deryrime Afatgjata te tjera fe Pagueshme per vleren 128.914,103.47 Lek perfageson subvencionin e
Ministrise te Infrastrukrures dhe energjise dhe kalimin per mbyllje llogarie bankare te UK Lezhe

Detyrimet Afatgjata 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Detyrimet Afatgjata 4,495,023,313.47

BANKAT 4,366,109,210

UK Lezhe 3,108,357 966

UK Miredite: 277,086,275
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Shogéria Rajonale Ujiisjellés Kanalizime Lezhs sh.a,
Pasqyrat financiare

31 dhjetor 2022

Shumat jsné & shprehura né Leké nése nuk shprehe! ndryshe
UK Kurbin 980,664,969
Detyrimet Afatgjata Te Tjera 128,914,103.47 0
Kalim UK Lezhe Banka 95,674,103.47 0
Subvencione Ministria e Infrastruktures & Energjise 33,240,000
TOTAL 4,495,023,313.47 0

13. Detyrime afatshiurtra Liogari t& pagueshme tregtare

Detyrimet afatshkurtra Llogari ¢ pagueshme tregétare mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten
st mé poshé:

Llogari té pagueshme tregtare 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Llogari té pagueshme tregtare 0 0
Totali 0 0

14. Liogari t& pagueshme Sigurimet dhe Punonjésit

Llogari t¢ pagueshme Sigurimet dhe Punonijésit pérbéhet vetém nga kontributet ¢ Sigurimeve Shogérore
dhe Shendetésore bashké me Tatimin mbi té ardhurat nga punésimi € muajit dhjetor pasi fondi 1 pagave
pér muajin dhjetor éshié shlyer brenda datés 31 Paragiten mé poshte balancat e kontributeve mé 31
dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021;

Llogari té pagueshme Sigurime dhe Punonjésit 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Detyrime Sigurime Shogérore dhe Shéndetiésore 106,973 0
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 44,349 0
Totali 151,322 0

15. Detyrime té pagueshme Tatimore

Detyrimet ¢ pagueshme Tatimore mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

Detyrime Tatimore 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Tatim Fitimi vjetor 0

Tatimi né burim 29,117 0

Totali 29117 0

16. Té ardhura té Shityra

T¢ ardhura (€ shtyra mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 paragiten simé poshié:

Té ardhura t& shtyra 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Té ardhura té shtyra 4] 0
Totali 0 0

Nuk k ate ardhura te shtyra,




Shoqéiria Rajonale Ujgsjeligs Kanalizime Lozhs sha,
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2022

Shumat fané t4 shprehura né Leké nése nuk Shprehet ndryshe

17. Kapitali aksionar

Kapitali 1 nénshkeuar éshié 10,000,000 Teke dhe strukura e pronésisé sé Shogéria Rajonale Ujésjcllés
Kanalizime Lezhé sh.a. ésheé 1 pérberé nga 4 artake i Shogérnisé zotérues 100% | kuotave (€ saj sipas tabelés
mé poshié:

Ortakét e Shoqérisé Né % Né Leke
Ministria e Infrastruktures & Energjise 51 5,100,000
Bashkia Lezhe 30.71 3,071,000
Bashkia Kurbin 12.41 1,241,000
BASHKIA MIRDITE 5.88 588,000
Totali 100 10,000,000

18. Rezerva nga riviersimi

Teprica nga rivlerésimi pérfagéson rezerva nga rivleresimi i AAM nuk ka.

19. Fitim/Humbja e pashpé&mdars

Fitimi i pashpérndara paraqitet né vlerén (0) Leke. Shogeria eshte krijuar ne vitin 2022,

20. Rezultati Ushtrimor

Shuma prej (3,621,333) leké pérfagéson humbjen neto t¢ virit ushermor 2022,
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21. Té ardhurat nga aktiviteti né shfrytézim

Shogeria nuk ka kryer shitje per vitin ushtrimor 2022,

22. Lénda e pard dhe materialet e konsumueshme

Lénda ¢ paré dhe marerialer ¢ konsumueshme nuk ka konsumuar nuk ka pasur aktiviter.

23. Té tjera shpenzime administrative

Né grupin shpenzime té tjea pérfshihen shpenzimet administrative dhe shpenzimer ¢ tiera té konsumit
te Shoqgérisé té cilat detajohen si mé poshté pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor
2021;

Te tjera shpenzime 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

o



Shog#ria Rajonale Ujésjeligs Kanalizime Lazhe sha,
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2022

Shumat jané 8 shprehura né Leks ndse nuk shprehet ndryshe
Shpenzime administrative 2,034,257.86

Totali 2,034,257.86 0

24. Shpenzime té personelit

Shpenzimet ¢ personelit detajohen si me poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor
2021;

Shpenzime Personel 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Shpenzime Paga dhe shperblime 1,378.964 0
Shpenzime Sigurime Shogerore dhe

Shendetésore 208,111.14 0
Totali 1,587,075.14 0

Me 31 dhjetor 2022, Shogéria ka 1€ punésuar njé total prep 3 punonjésish dhe drejtuesish pérfshiré edhe
Administratorin ¢ shoqérisé,
25, Shpenzime amortizimi

Shoqeria gjaté vitit 2022 ka keyer blerjen e aseteve me transforim nga subjektet UK Lezhe, UK Kurbin
dhe UK Miredite.

26. Shpenzime té tjera shrytézimi

Shpenzime te tjera shrytézimu detajohen si mé poshté pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe
31 dhjetor 2021:

Shpenzime te tjera ne shfrytézim 31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Shpenzime Vleresim Transferim Asetesh 972.000.00 0
Shpenzime Juridike 21,600.00 0
Keshilli i Mbikegyries 685,873.00 0
Pagesa ERRU Licenca 240,000.00 0
Dieta ne Udhetim 86,616 0
Komisione Bankare 7.502.86 0
Taksa Vendore 16.666.00 0
Certifikata Flskalizimi 4,000 0 o
Totali 2,034,257 .86 0

27. Shpenzimet financiare
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet ¢ interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimitm qé lidhet

me aktivitetin financiar € shoqerisé. Nuk ka shpenzime financiare pér periudhén 31 dhjetor 2022 dhe
31 dhjetor 2021:

28. Shpenzimii tatim fitimit

Nuk ka shpenzime tatim fiimi per vitin 2022, shogeria eshte me humbje.

29. Monedha e huaj -
) -3
e 7,



Shogéria Rajonale Ujgsjellés Kanalizime Lezh sh.a.
Pasqgyrat financiare
31 dhjetor 2022

Shumat jené t& shprehura né Leké nése nik shprehe! ndryshe

Shogeria operon me Lek. Kurset e kémbimit 1¢ pérdorura pér konvertim mé 31 dhjetor 2022 dhe 31
dhjetor 2021 jané shprehur si mé poshté:

Monedha 31 dhjetor 2022 2021
1EUR 114,23 120.76
1USD 107.05 106.54
1GBP 128.92 143,95

30. Ngjarje pas datés sé bilancit

Drejrimi i Shogérisé nuk éshté né dijeni & ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit gé do ¢
kérkonte rregullime apo shpjegime shtesé né kéto pasqyra financiare,

Shefe e Degés lloghrive vietore dhe inventarizimit

(Hartuesi | pasqyrave Financiare) SHOQERIA RAJONALE UJESIELLES KANALIZIME
LEZHE SH.A.
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